
2619 
 

 

Ε.Ε. Παρ. ΙΙΙ(Ι)                                                                                                                                              Κ.Δ.Π. 407/2022 
Αρ. 5748, 27.10.2022 

 

Αριθμός 407 

 
Ο ΠΕΡΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ) ΝΟΜΟΣ 

(ΝΟΜΟΣ 128(I) ΤΟΥ 2011) 
 

 

Απόφαση Υφυπουργού Ναυτιλίας παρά τω Προέδρω 
δυνάμει του άρθρου 7 

 
ΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ την Απόφαση (ΚΕΠΠΑ) 2022/1909 του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσής της 6ης 
Οκτωβρίου 2022 για την τροποποίηση της Απόφασης 2014/512/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου σχετικά με περιοριστικά μέτρα 
λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία, δυνάμει της οποίας, μεταξύ άλλων, 
ανακλήθηκε, με ισχύ από 7 Οκτωβρίου 2022, η αναγνώριση του Russian Maritime Register of Shipping (Ρωσικού 
Νηογνώμονα) από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

 
ΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΣ ΕΠΙΣΗΣ ΥΠΟΨΗ ότι, με βάση τις πρόνοιες της παραγράφου 13.4 της «Συμφωνίας που διέπει την 
Εξουσιοδότηση  Αναγνωρισμένων  Οργανισμών  για     Θεσμοθετημένη  Πιστοποίηση  και  Υπηρεσίες  εκ  μέρους  της 
Κυπριακής Δημοκρατίας»  που  συνομολογήθηκε  στις  23  Ιουλίου 2019  μεταξύ της  Κυπριακής Δημοκρατίας  και του 
Ρωσικού Νηογνώμονα (η Συμφωνία), η ισχύ της Συμφωνίας έχει, από τις 7 Οκτωβρίου 2022, τερματισθεί. 

 
Για τους πιο πάνω λόγους, με την παρούσα Απόφασή μου, η οποία ισχύει από 7 Οκτωβρίου 2022,  εγώ ο Βασίλειος 
Δημητριάδης,Υφυπουργός Ναυτιλίας παρά τω Προέδρω, ασκώντας τις εξουσίες που μου χορηγούνται   δυνάμει των 
διατάξεων του άρθρου 7 του περί Εμπορικής Ναυτιλίας (Αναγνώριση και Εξουσιοδότηση Οργανισμών) Νόμου (Νόμος 
128(Ι) του 2011) αποφασίζω ότι: 

 
(1)     ανακαλείται η οποιαδήποτε εξουσιοδότηση του Ρωσικού Νηογνώμονα να ενεργεί εκ μέρους της Κυπριακής 

Δημοκρατίας στα πλαίσια του περί Εμπορικής Ναυτιλίας (Αναγνώριση και Εξουσιοδότηση Οργανισμών) Νόμου 
του 2011 και οποιουδήποτε άλλου Νόμου της Κυπριακής Δημοκρατίας. 

 
(2)     αναφορικά με τις πρόνοιες της παραγράφου 13.6 της Συμφωνίας, οποιαδήποτε δυνάμει νόμου πιστοποιητικά 

έχει εκδώσει ο Ρωσικός Νηογνώμονας εκ μέρους της Κυπριακής Δημοκρατίας πριν από τις 7 Οκτωβρίου 2022, 
τα οποία ήταν σε ισχύ στις 7 Οκτωβρίου 2022, ανακαλούνται και η ισχύς αυτών τερματίζεται  το συντομότερο 
πρακτικά δυνατό και όχι αργότερα από τις 8 Απριλίου 2023. 

 

Έγινε στις 20 Οκτώβριου 2022.  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ, 

Υφυπουργός Ναυτιλίας παρά τω Προέδρω.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


